



États financiers intermédiaires consolidés résumés

30 juin 2025 et 2024

(non audité)

(en dollars américains, sauf indication contraire)

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés de la situation financière

Au 30 juin 2025 et au 31 décembre 2024
(non audité – en milliers de dollars américains)

Aux	Note	30 juin 2025	31 décembre 2024
ACTIFS			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		1 078 572 \$	856 797 \$
Débiteurs et autres	4	235 397	190 676
Stocks	5	290 360	278 995
Autres actifs courants	6	—	138 932
Actifs dérivés courants	16	4 165	52
Actifs détenus en vue de la vente		13 821	16 686
		<u>1 622 315</u>	<u>1 482 138</u>
Trésorerie soumise à des restrictions		2 319	2 177
Actifs d'impôt différé		19 487	19 487
Autres actifs	6	128 245	120 418
Actifs dérivés non courants	16	15 141	—
Immobilisations corporelles		4 423 730	4 118 782
Goodwill		92 591	92 591
		<u>6 303 828 \$</u>	<u>5 835 593 \$</u>
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
Passifs courants			
Créditeurs et charges à payer		409 310 \$	366 690 \$
Partie courante des obligations locatives		5 936	4 693
Partie courante des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		5 351	5 071
Passifs dérivés courants	16	70 927	25 587
Passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente		10 321	10 133
		<u>501 845</u>	<u>412 174</u>
Dette	7	1 157 148	915 425
Obligations locatives		10 511	10 030
Obligations liées aux régimes d'avantages du personnel		11 985	10 910
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		133 581	127 925
Passifs dérivés non courants	16	54 307	35 743
Passifs d'impôt différé		347 980	434 939
		<u>2 217 357</u>	<u>1 947 146</u>
Capitaux propres			
Capital social	12	3 423 439	3 433 778
Actions détenues en fiducie au titre des unités d'actions de négociation restreinte	12	(9 162)	(12 970)
Surplus d'apport		2 583 047	2 612 762
Cumul des autres éléments du résultat global		(21 070)	56 183
Déficit		(1 879 249)	(2 193 163)
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société		<u>4 097 005</u>	<u>3 896 590</u>
Attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle		<u>(10 534)</u>	<u>(8 143)</u>
		<u>4 086 471</u>	<u>3 888 447</u>
		<u>6 303 828 \$</u>	<u>5 835 593 \$</u>

Événements postérieurs à la date de clôture [note 12, note 16 d) iv), note 20]

Approuvé au nom du conseil d'administration,

(signé) Teresa Conway, administratrice

(signé) George Burns, administrateur

Date de l'approbation : le 31 juillet 2025

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat net

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf les nombres d'actions et les montants par action)

		Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	Note	2025	2024	2025	2024
Produits					
Ventes de métaux	8	451 724 \$	297 141 \$	806 969 \$	555 108 \$
Coût des ventes					
Coûts de production		162 158	127 809	310 469	250 815
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		65 963	59 438	126 132	113 917
		<u>228 121</u>	<u>187 247</u>	<u>436 601</u>	<u>364 732</u>
Bénéfice des activités d'exploitation minière		223 603	109 894	370 368	190 376
Dépenses de prospection et d'évaluation		7 253	3 386	14 243	7 819
Coûts fixes des mines		4 656	1 937	8 787	4 623
Charges générales et administratives		9 521	10 265	16 587	19 759
Charge liée aux régimes d'avantages du personnel		1 087	864	2 101	2 038
Charge liée aux paiements fondés sur des actions	13	4 183	3 676	8 545	5 725
Réduction de valeur d'actifs		2 476	688	5 165	1 410
Perte (profit) de change		18 524	(1 376)	24 808	(1 548)
Bénéfice d'exploitation		<u>175 903</u>	<u>90 454</u>	<u>290 132</u>	<u>150 550</u>
Autres charges	9	(3 012)	(5 286)	(62 739)	(14 220)
Charges financières	10	(669)	(7 085)	(12 913)	(7 053)
Bénéfice des activités poursuivies avant impôt sur le résultat		<u>172 222</u>	<u>78 083</u>	<u>214 480</u>	<u>129 277</u>
Charge d'impôt sur le résultat	11	33 295	21 711	687	37 763
Bénéfice net des activités poursuivies		<u>138 927</u>	<u>56 372</u>	<u>213 793</u>	<u>91 514</u>
Perte nette des activités abandonnées, après impôt		<u>(4 123)</u>	<u>(1 117)</u>	<u>(5 456)</u>	<u>(2 498)</u>
Bénéfice net de la période		<u>134 804 \$</u>	<u>55 255 \$</u>	<u>208 337 \$</u>	<u>89 016 \$</u>
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux :					
Actionnaires de la société		138 009	55 480	210 411	89 085
Participations ne donnant pas le contrôle		(3 205)	(225)	(2 074)	(69)
Bénéfice net de la période		<u>134 804 \$</u>	<u>55 255 \$</u>	<u>208 337 \$</u>	<u>89 016 \$</u>
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux actionnaires de la société					
Activités poursuivies		138 999	56 384	210 982	91 578
Activités abandonnées		(990)	(904)	(571)	(2 493)
		<u>138 009 \$</u>	<u>55 480 \$</u>	<u>210 411 \$</u>	<u>89 085 \$</u>
(Perte nette) bénéfice net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle					
Activités poursuivies		(72)	(12)	2 811	(64)
Activités abandonnées		(3 133)	(213)	(4 885)	(5)
		<u>(3 205) \$</u>	<u>(225) \$</u>	<u>(2 074) \$</u>	<u>(69) \$</u>
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation					
De base	12	204 906 884	204 075 131	204 834 871	203 390 674
Après dilution	12	206 960 823	205 490 897	206 734 858	204 712 604
Bénéfice net par action attribuable aux actionnaires de la société					
Bénéfice de base par action		0,67 \$	0,27 \$	1,03 \$	0,44 \$
Bénéfice dilué par action		0,67 \$	0,27 \$	1,02 \$	0,44 \$
Bénéfice net par action attribuable aux actionnaires de la société – activités poursuivies					
Bénéfice de base par action		0,68 \$	0,28 \$	1,03 \$	0,45 \$
Bénéfice dilué par action		0,67 \$	0,27 \$	1,02 \$	0,45 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat global

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – en milliers de dollars américains)

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2025	2024	2025	2024
Bénéfice net de la période	134 804 \$	55 255 \$	208 337 \$	89 016 \$
Autres éléments du résultat global				
Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat net				
Variation de la juste valeur des placements en titres négociables	7 418	20 372	29 937	55 245
Charge d'impôt sur la variation de la juste valeur des placements en titres négociables	(985)	(2 745)	(4 006)	(7 448)
Profits actuariels (pertes actuarielles) au titre des régimes d'avantages du personnel	235	(838)	420	(755)
(Charge) recouvrement d'impôt lié(e) aux pertes actuarielles au titre des régimes d'avantages du personnel	(57)	200	(101)	178
Total des autres éléments du résultat global de la période	<u>6 611</u>	<u>16 989</u>	<u>26 250</u>	<u>47 220</u>
Résultat global total de la période	<u>141 415 \$</u>	<u>72 244 \$</u>	<u>234 587 \$</u>	<u>136 236 \$</u>
Résultat global total attribuable à ce qui suit :				
Actionnaires de la société	144 620	72 469	236 661	136 305
Participations ne donnant pas le contrôle	<u>(3 205)</u>	<u>(225)</u>	<u>(2 074)</u>	<u>(69)</u>
	<u>141 415 \$</u>	<u>72 244 \$</u>	<u>234 587 \$</u>	<u>136 236 \$</u>

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

Tableaux intermédiaires consolidés résumés des flux de trésorerie

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – en milliers de dollars américains)

	Note	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
		2025	2024	2025	2024
Flux de trésorerie liés aux activités suivantes :					
Activités d'exploitation					
Bénéfice net découlant des activités poursuivies		138 927 \$	56 372 \$	213 793 \$	91 514 \$
<i>Ajustements au titre de ce qui suit :</i>					
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		66 415	60 320	127 032	115 664
Charges financières	10	669	7 085	12 913	7 053
Produits d'intérêts	9	(8 964)	(6 235)	(17 221)	(11 286)
Perte (profit) de change		18 122	(325)	24 685	1 337
Charge d'impôt sur le résultat	11	33 295	21 711	687	37 763
Perte (profit) sur la sortie d'actifs		229	375	(7 059)	557
(Profit latent) perte latente sur les contrats dérivés	9	(18 740)	11 966	44 650	28 853
Réduction de valeur d'actifs		2 476	688	5 165	1 410
Charge au titre des paiements fondés sur des actions	13	4 183	3 676	8 545	5 725
Charge liée aux régimes d'avantages du personnel		1 087	864	2 101	2 038
		237 699	156 497	415 291	280 628
Paiements au titre de la remise en état des biens		(1 609)	(658)	(2 404)	(1 493)
Paiements au titre des régimes d'avantages du personnel		(369)	(326)	(789)	(920)
Impôt sur le résultat payé		(42 705)	(29 567)	(90 820)	(49 041)
Intérêts reçus		8 964	6 235	17 221	11 286
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement lié à l'exploitation	14	(43 813)	(19 936)	(49 921)	(32 960)
Rentrées nettes liées aux activités d'exploitation découlant des activités poursuivies		158 167	112 245	288 578	207 500
Rentrées (sorties) nettes liées aux activités d'exploitation découlant des activités abandonnées		118	(328)	309	(218)
Activités d'investissement					
Entrées d'immobilisations corporelles		(191 195)	(133 092)	(349 690)	(253 780)
Intérêts inscrits à l'actif payés		(10 904)	(5 180)	(20 020)	(14 088)
Produit de la vente d'immobilisations corporelles		382	4	480	16
Produit de la vente de permis d'exploitation minière		2 500	—	2 500	—
Taxes sur la valeur ajoutée relatives aux dépenses au titre de biens miniers, montant net		(14 357)	(6 021)	(1 051)	(2 625)
Vente (achat) de placements en titres négociables		—	—	155 078	(11 130)
Acomptes sur des immobilisations corporelles		(3 650)	—	(9 266)	—
Diminution d'autres placements		—	—	—	1 136
Sorties nettes liées aux activités d'investissement découlant des activités poursuivies		(217 224)	(144 289)	(221 969)	(280 471)
Activités de financement					
Émission d'actions ordinaires en contrepartie de trésorerie, déduction faite des frais d'émission d'actions		5 214	7 703	7 527	12 319
(Distributions aux) apports des participations ne donnant pas le contrôle		(317)	—	(317)	173
Produit de la facilité à terme – prêts commerciaux et prêts au titre de la FRR	7	180 610	111 291	180 610	126 603
Produit de la facilité aux fins de la TVA	7	21 803	13 789	37 559	19 306
Remboursements sur la facilité aux fins de la TVA	7	(10 014)	(15 489)	(28 404)	(15 489)
Commissions d'engagement liées à la facilité à terme		(1 372)	(2 201)	(1 372)	(2 201)
Intérêts versés		(1 965)	(1 692)	(10 427)	(10 039)
Portion des obligations locatives se rapportant au principal		(1 180)	(1 052)	(2 526)	(2 164)
Rachats d'actions aux fins d'annulation	12	(44 588)	—	(44 588)	—
Rachats d'actions détenues en fiducie au titre des unités d'actions de négociation restreinte	12	(2 416)	—	(4 226)	(958)
Rentrées nettes liées aux activités de financement découlant des activités poursuivies		145 775	112 349	133 836	127 550
Incidence des cours de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie		13 712	—	21 330	—
Augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		100 548	79 977	222 084	54 361
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période		978 142	514 747	856 797	540 473
Variation de la trésorerie du groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente		(118)	328	(309)	218
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période		1 078 572 \$	595 052 \$	1 078 572 \$	595 052 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés des variations des capitaux propres

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – en milliers de dollars américains)

	Note	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
		2025	2024	2025	2024
Capital social					
Solde à l'ouverture de la période		3 442 250 \$	3 419 937 \$	3 433 778 \$	3 413 365 \$
Actions émises à l'exercice d'options sur actions		6 098	7 703	8 411	12 319
Actions émises à l'exercice d'unités d'actions liées au rendement		—	499	5 282	499
Montant transféré du surplus d'apport à l'exercice d'options sur actions		2 307	3 128	3 184	5 084
Actions rachetées et annulées, après impôt		(26 405)	—	(26 405)	—
Frais d'émission d'actions		(811)	—	(811)	—
Solde à la clôture de la période	12	3 423 439 \$	3 431 267 \$	3 423 439 \$	3 431 267 \$
Actions détenues en fiducie au titre des unités d'actions de négociation restreinte					
Solde à l'ouverture de la période		(12 965) \$	(13 128) \$	(12 970) \$	(19 263) \$
Rachat d'actions détenues en fiducie au titre des unités d'actions de négociation restreinte		(2 416)	—	(4 226)	(958)
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions de négociation restreinte		6 219	971	8 034	8 064
Solde à la clôture de la période	12	(9 162) \$	(12 157) \$	(9 162) \$	(12 157) \$
Surplus d'apport					
Solde à l'ouverture de la période		2 607 605 \$	2 608 886 \$	2 612 762 \$	2 617 216 \$
Actions rachetées et annulées		(19 074)	—	(19 074)	—
Accords dont le paiement est fondé sur des actions		3 042	3 284	5 859	4 003
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions de négociation restreinte		(6 219)	(971)	(8 034)	(8 064)
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions liées au rendement		—	(499)	(5 282)	(499)
Montant transféré au capital social à l'exercice d'options sur actions		(2 307)	(3 128)	(3 184)	(5 084)
Solde à la clôture de la période		2 583 047 \$	2 607 572 \$	2 583 047 \$	2 607 572 \$
Cumul des autres éléments du résultat global					
Solde à l'ouverture de la période		(27 681) \$	25 480 \$	56 183 \$	(4 751) \$
Autres éléments du résultat global de la période attribuables aux actionnaires de la société		6 611	16 989	26 250	47 220
Reclassement du cumul des autres éléments du résultat global à la décomptabilisation de placements en titres négociables		—	—	(103 503)	—
Solde à la clôture de la période		(21 070) \$	42 469 \$	(21 070) \$	42 469 \$
Déficit					
Solde à l'ouverture de la période		(2 017 258) \$	(2 454 815) \$	(2 193 163) \$	(2 488 420) \$
Bénéfice net attribuable aux actionnaires de la société		138 009	55 480	210 411	89 085
Reclassement du cumul des autres éléments du résultat global à la décomptabilisation de placements en titres négociables		—	—	103 503	—
Solde à la clôture de la période		(1 879 249) \$	(2 399 335) \$	(1 879 249) \$	(2 399 335) \$
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société					
		4 097 005 \$	3 669 816 \$	4 097 005 \$	3 669 816 \$
Participations ne donnant pas le contrôle					
Solde à l'ouverture de la période		(7 012) \$	(5 853) \$	(8 143) \$	(6 182) \$
Perte attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle		(3 205)	(225)	(2 074)	(69)
(Distributions aux) apports des participations ne donnant pas le contrôle		(317)	—	(317)	173
Solde à la clôture de la période		(10 534) \$	(6 078) \$	(10 534) \$	(6 078) \$
Total des capitaux propres					
		4 086 471 \$	3 663 738 \$	4 086 471 \$	3 663 738 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

1. Informations générales

Eldorado Gold Corporation (individuellement, ou collectivement avec ses filiales, le cas échéant, « Eldorado » ou la « société ») est une société d'extraction, de mise en valeur et de prospection d'or et de métaux communs. Elle exerce des activités minières et mène des projets en cours de mise en valeur et de prospection en Turquie, au Canada et en Grèce.

Eldorado est une société ouverte inscrite à la cote de la Bourse de Toronto (« TSX ») et de la New York Stock Exchange (« NYSE »); elle a été constituée en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions*.

Le siège social de la société et son adresse principale sont situés au 550 Burrard Street, bureau 1188, à Vancouver (Colombie-Britannique), au Canada, V6C 2B5.

2. Base d'établissement

a) Déclaration de conformité

Les présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités ont été établis conformément à la Norme comptable internationale 34, *Information financière intermédiaire* (l'« IAS 34 »). Ils ne renferment pas toutes les informations et les notes exigées par les Normes internationales d'information financière (les « IFRS »), telles qu'elles sont publiées par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »), lorsqu'il s'agit d'états financiers annuels complets, et doivent être lus à la lumière des états financiers consolidés audités annuels de la société au 31 décembre 2024 et pour l'exercice clos à cette date.

Les méthodes comptables qui ont été utilisées pour l'établissement des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités sont les mêmes que celles utilisées pour les plus récents états financiers consolidés annuels audités, sauf comme il est décrit ci-après pour l'adoption de nouvelles normes comptables, et tiennent compte de tous les ajustements nécessaires à la présentation fidèle des périodes intermédiaires considérées, conformément aux IFRS.

À moins d'indication contraire, tous les montants sont présentés en dollars américains (« \$ »).

La publication des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités a été autorisée par le conseil d'administration de la société le 31 juillet 2025.

b) Estimations comptables critiques et jugements

L'établissement des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités selon les IFRS exige de la direction qu'elle exerce son jugement, fasse des estimations et formule des hypothèses qui ont une incidence sur l'application des méthodes comptables de même que sur la valeur comptable des actifs et des passifs et des produits et des charges. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations.

Les jugements importants exercés par la direction dans le cadre de l'application des méthodes comptables de la société et des principales sources d'incertitude relatives aux estimations sont les mêmes que ceux qui s'appliquent aux états financiers consolidés annuels audités au 31 décembre 2024 et pour l'exercice clos à cette date.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

3. Méthodes comptables significatives

Adoption de nouvelles normes comptables

Les modifications de la norme suivante sont entrées en vigueur pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025 :

- Absence de convertibilité – Modifications de l'IAS 21, *Effets des variations des cours des monnaies étrangères*

L'adoption de ces modifications n'a eu aucune incidence significative sur les états financiers consolidés de la société.

4. Débiteurs et autres

	30 juin 2025	31 décembre 2024
Créances clients	75 192 \$	57 832 \$
Taxes à la valeur ajoutée et autres impôts et taxes à recouvrer	49 687	30 984
Autres débiteurs et avances	30 782	21 128
Charges payées d'avance et acomptes	19 736	20 732
Contrepartie différée ⁱ⁾	60 000	60 000
	235 397 \$	190 676 \$

i) Le 27 octobre 2021, la société a réalisé la vente du projet Tocantinzinho (« TZ »), un actif aurifère secondaire, situé au Brésil. La société a conclu une convention définitive (la « convention GMIN ») avec G Mining Ventures Corp. (« GMIN ») pour vendre TZ. Selon les modalités de la convention GMIN, Eldorado recevra une contrepartie différée en trésorerie de 60,0 millions de dollars, payable au plus tard au premier anniversaire suivant le début de la production commerciale de TZ (la « contrepartie différée »). Le profit de 60,0 millions de dollars a été comptabilisé dans les autres produits au troisième trimestre de 2024. GMIN a annoncé le début de la production commerciale le 3 septembre 2024.

5. Stocks

	30 juin 2025	31 décembre 2024
Piles de stockage de minerai	16 329 \$	15 286 \$
Stocks de produits en cours et produits finis	147 085	137 599
Matières et fournitures	126 946	126 110
	290 360 \$	278 995 \$

La présentation des montants de la période précédente a été modifiée pour la rendre conforme à la présentation adoptée pour la période à l'étude, en particulier le reclassement des montants entre les postes de la note.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

6. Autres actifs

	30 juin 2025	31 décembre 2024
Placements en titres négociables et en titres de créance	43 449 \$	172 168 \$
Taxe sur la valeur ajoutée et autres impôts et taxes à recouvrer	76 906	77 610
Coûts d'emprunt payés d'avance	2 785	3 489
Acomptes et autres	5 105	6 083
	128 245 \$	259 350 \$
Déduire : partie courante des titres négociables et titres de créance ⁱ⁾	—	(138 932)
Autres actifs non courants	128 245 \$	120 418 \$

i) La tranche restante du placement dans GMIN détenue au 31 décembre 2024 a été vendue en janvier 2025 pour une contrepartie de 223,1 millions de dollars canadiens (155,1 millions de dollars).

7. Dette

	30 juin 2025	31 décembre 2024
Billets de premier rang, déduction faite des coûts de transaction non amortis de 4 105 \$ (4 525 \$ en 2024) et de l'option de remboursement initiale de 2 815 \$ (3 103 \$ en 2024)	498 710 \$	498 578 \$
Actif dérivé lié à l'option de rachat	(15 497)	(7 575)
Facilité au titre des prêts commerciaux, déduction faite des coûts de transaction non amortis de 21 414 \$ (21 751 \$ en 2024)	458 416	293 550
Facilité au titre du FRR, déduction faite des coûts de transaction non amortis de 5 035 \$ (5 445 \$ en 2024)	193 707	119 935
Facilité aux fins de la TVA, déduction faite des coûts de transaction non amortis de 447 \$ (559 \$ en 2024)	21 812	10 937
	1 157 148 \$	915 425 \$

a) Billets de premier rang

Le 26 août 2021, la société a conclu un placement visant 500 millions de dollars de billets non garantis de premier rang, assortis d'un taux d'intérêt nominal de 6,25 % et échéant le 1^{er} septembre 2029 (les « billets de premier rang »). Les intérêts sur les billets de premier rang sont versés semestriellement, le 1^{er} mars et le 1^{er} septembre, depuis le 1^{er} mars 2022. Les billets de premier rang sont garantis par Eldorado Gold (Netherlands) B.V., SG Resources B.V., Tuprag Metal Madencilik Sanayi ve Ticaret AS et Eldorado Gold (Québec) Inc., filiales en propriété exclusive de la société.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

7. Dette (suite)

a) Billets de premier rang (suite)

Les billets de premier rang comprennent certaines caractéristiques de remboursement qui constituent un actif dérivé incorporé, lequel est comptabilisé séparément à sa juste valeur et classé comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net. L'augmentation de la juste valeur s'établit à 7,9 millions de dollars pour le semestre clos le 30 juin 2025 (2,0 millions de dollars pour le semestre clos le 30 juin 2024) et l'augmentation de la juste valeur s'établit à 7,3 millions de dollars pour le trimestre clos le 30 juin 2025 (diminution de 0,1 million de dollars pour le trimestre clos le 30 juin 2024). Les variations de la juste valeur sont comptabilisées dans les charges financières (note 10).

Les billets de premier rang comportent des clauses restrictives qui limitent notamment les distributions dans certaines circonstances, et la vente de certains actifs importants, dans chaque cas, sous réserve de certaines conditions. Au 30 juin 2025, la société respectait ces clauses restrictives.

Au 30 juin 2025, la juste valeur de marché des billets de premier rang était de 501,0 millions de dollars (491,4 millions de dollars au 31 décembre 2024).

b) Facilité de financement de projet de Skouries

Le 5 avril 2023, la société a conclu une facilité de financement de projet aux fins de la mise en valeur du projet Skouries dans le nord de la Grèce. La facilité comprend une facilité au titre des prêts commerciaux de 480,4 millions d'euros (la « facilité au titre des prêts commerciaux »), des fonds de 200,0 millions d'euros provenant du fonds pour la reprise et la résilience (le « FRR ») grec et une facilité de dépassement conditionnelle (la « facilité de dépassement conditionnelle ») de 60,0 millions d'euros supplémentaires (la facilité au titre des prêts commerciaux, la facilité au titre du FRR et la facilité de dépassement conditionnelle, prises collectivement, la « facilité à terme »). La facilité à terme est sans recours contre Eldorado Gold Corporation et elle est garantie par le projet Skouries et les actifs d'exploitation d'Hellas Gold. La facilité de financement du projet comprend également une facilité de crédit renouvelable de 30,0 millions d'euros pour financer la taxe sur la valeur ajoutée (la « facilité aux fins de la TVA ») remboursable liée au projet Skouries.

L'engagement participatif de la société à l'égard du projet est garanti par une lettre de crédit, d'un montant de 256,8 millions d'euros (301,0 millions de dollars) au 30 juin 2025, émise aux termes de la facilité de crédit garantie de premier rang renouvelable de 350,0 millions de dollars (la « facilité de crédit ») [note 7 c)]. La lettre de crédit sera réduite, à raison d'un euro pour un euro, au fur et à mesure que la société investira des capitaux propres additionnels dans le projet Skouries.

La facilité à terme se compose de ce qui suit :

- i. Facilité au titre des prêts commerciaux – 480,4 millions d'euros portant intérêt à un taux variable correspondant à l'Euribor à six mois majoré d'une marge fixe, 70 % de l'exposition au taux variable devant faire l'objet d'une couverture économique au moyen d'un swap de taux d'intérêt pour la durée de la facilité [note 16 d) ii)].
- ii. Facilité au titre du FRR – 100,0 millions d'euros portant intérêt au taux fixe de 3,04 % et 100,0 millions d'euros portant intérêt au taux fixe de 4,06 %, dans les deux cas pour la durée de la facilité.
- iii. Facilité de dépassement conditionnelle – 60,0 millions d'euros visant une tranche additionnelle des coûts en capital qui porte intérêt à un taux variable correspondant à l'Euribor à six mois majoré d'une marge fixe, 70 % de l'exposition au taux variable devant faire l'objet d'une couverture économique au moyen d'un swap de taux d'intérêt pour la durée de la facilité [note 16 d) ii)].

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

7. Dette (suite)

b) Facilité de financement de projet de Skouries (suite)

Au cours du semestre clos le 30 juin 2025, la société a effectué un prélèvement sur la facilité à terme d'un montant total de 154,1 millions d'euros (180,6 millions de dollars), ce qui comprend des prêts commerciaux de 105,9 millions d'euros (124,1 millions de dollars) et des prêts au titre de la FRR de 48,2 millions d'euros (56,5 millions de dollars). De plus, au cours du semestre clos le 30 juin 2025, la société a effectué des prélèvements d'un montant total de 33,9 millions d'euros (37,6 millions de dollars) sur la facilité de crédit renouvelable aux fins de la TVA et des remboursements de 26,0 millions d'euros (28,4 millions de dollars) au cours de la période.

Les prélèvements cumulés sur la facilité à terme depuis sa mise en place s'élèvent à 595,7 millions d'euros (698,1 millions de dollars).

En avril 2023, conformément aux exigences de la facilité à terme, la société a établi un programme de couverture garanti qui comprend des swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre, un swap de taux d'intérêt ainsi que des contrats à terme sur le dollar américain par rapport à l'euro [note 16 d)].

Des prélèvements sur la facilité à terme continueront d'être effectués périodiquement jusqu'à la première des dates suivantes : le 31 mars 2026 ou trois mois après l'achèvement du projet Skouries, à moins que la totalité des montants disponibles n'aient été prélevés avant ces dates. En janvier 2025, Eldorado a exercé une option de report qui prolonge la période de prélèvement sur la facilité à terme jusqu'à la première des dates suivantes : le 26 août 2026 ou trois mois après l'achèvement du projet Skouries. En raison de l'exercice de l'option de report par Eldorado en janvier 2025, le remboursement de la facilité à terme commencera le 31 décembre 2026 et comportera 13 versements semestriels jusqu'au 31 décembre 2032.

Le produit de la facilité aux fins de la TVA fera l'objet de prélèvements et de remboursements sur une base renouvelable, l'échéance étant fixée à la première des dates suivantes : le 30 juin 2027 ou 18 mois après l'achèvement du projet Skouries.

La facilité à terme comporte un certain nombre de clauses restrictives courantes, y compris des ratios de couverture du service de la dette et de levier financier. Au 30 juin 2025, la société respectait ces clauses restrictives.

Au 30 juin 2025, un montant de trésorerie et d'équivalents de trésorerie de 233,5 millions d'euros (273,7 millions de dollars) [157,3 millions d'euros (163,4 millions de dollars) au 31 décembre 2024] était désigné aux fins de la construction du projet Skouries et du financement des dépenses remboursables au titre de la TVA liées au projet Skouries.

c) Facilité de crédit garantie de premier rang

Le 27 juin 2024, la société a conclu une convention avec un consortium de prêteurs afin d'accroître la facilité de crédit garantie de premier rang renouvelable (la « facilité de crédit ») pour la faire passer de 250 millions de dollars à 350 millions de dollars, assortie d'une option permettant de majorer le crédit disponible d'un montant de 100 millions de dollars par l'entremise d'une clause accordéon et de proroger l'échéance de la facilité au 27 juin 2028.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

7. Dette (suite)

c) Facilité de crédit garantie de premier rang (suite)

L'engagement participatif de la société à l'égard du projet Skouries est garanti par une lettre de crédit émise aux termes de la facilité de crédit de la société. Au 30 juin 2025, compte tenu des investissements réalisés à l'égard du projet Skouries jusqu'à présent et des coûts d'achèvement révisés, l'encours de la lettre de crédit visant Skouries s'élevait à 256,8 millions d'euros (301,0 millions de dollars) et le solde à la disposition de la société sur la facilité de crédit était de 48,7 millions de dollars. La lettre de crédit continuera à être réduite, à raison d'un euro pour un euro, au fur et à mesure que la société investira dans le projet Skouries.

La facilité de crédit est assujettie aux conditions et clauses restrictives habituelles. Au 30 juin 2025, la société respectait les clauses restrictives applicables. La société doit se conformer aux clauses restrictives, y compris un ratio de couverture des intérêts (maintien d'un ratio de couverture des intérêts d'au moins 3,00 : 1,00 pour chaque période de quatre trimestres consécutifs) et un ratio de levier financier net (maintien d'un ratio de levier financier net d'au plus 3,50 : 1,00 pour chaque période de quatre trimestres consécutifs).

8. Produits

Pour le trimestre clos le 30 juin 2025, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	148 959 \$	164 300 \$	— \$	313 259 \$
Produits tirés de l'or – concentré	66 982	—	50 691	117 673
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	1 394	500	—	1 894
Produits tirés de l'argent – concentré	1 770	—	9 734	11 504
Produits tirés du plomb – concentré	—	—	4 746	4 746
Produits tirés du zinc – concentré	—	—	6 645	6 645
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	219 105 \$	164 800 \$	71 816 \$	455 721 \$
Ajustements provisoires sur les ventes de concentrés de l'exercice à l'étude	709	—	(1 420)	(711)
Ajustements provisoires sur les ventes de concentrés de l'exercice précédent	1 228	—	(4 514)	(3 286)
	221 042 \$	164 800 \$	65 882 \$	451 724 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

8. Produits (suite)

Pour le trimestre clos le 30 juin 2024, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	93 059 \$	102 388 \$	— \$	195 447 \$
Produits tirés de l'or – concentré	52 202	—	32 849	85 051
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	918	452	—	1 370
Produits tirés de l'argent – concentré	1 517	—	5 995	7 512
Produits tirés du plomb – concentré	—	—	4 220	4 220
Produits tirés du zinc – concentré	—	—	3 163	3 163
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	147 696 \$	102 840 \$	46 227 \$	296 763 \$
Ajustements provisoires sur les ventes de concentrés de l'exercice à l'étude	1 661	—	796	2 457
Ajustements provisoires sur les ventes de concentrés de l'exercice précédent	(31)	—	(2 048)	(2 079)
	149 326 \$	102 840 \$	44 975 \$	297 141 \$

La présentation de la note de la période précédente a été modifiée pour la rendre conforme à la présentation adoptée pour la période à l'étude, y compris le reclassement des montants entre les postes de la note.

Pour le semestre clos le 30 juin 2025, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	276 726 \$	285 894 \$	— \$	562 620 \$
Produits tirés de l'or – concentré	117 534	—	83 867	201 401
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	2 862	947	—	3 809
Produits tirés de l'argent – concentré	3 215	—	16 307	19 522
Produits tirés du plomb – concentré	—	—	7 890	7 890
Produits tirés du zinc – concentré	—	—	11 153	11 153
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	400 337 \$	286 841 \$	119 217 \$	806 395 \$
Ajustements provisoires sur les ventes de concentrés de l'exercice à l'étude	2 712	—	(474)	2 238
Ajustements provisoires sur les ventes de concentrés de l'exercice précédent	4 692	—	(6 356)	(1 664)
	407 741 \$	286 841 \$	112 387 \$	806 969 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

8. Produits (suite)

Pour le semestre clos le 30 juin 2024, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	169 281 \$	195 386 \$	— \$	364 667 \$
Produits tirés de l'or – concentré	90 355	—	63 688	154 043
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	1 762	907	—	2 669
Produits tirés de l'argent – concentré	3 158	—	13 954	17 112
Produits tirés du plomb – concentré	—	—	9 092	9 092
Produits tirés du zinc – concentré	—	—	7 629	7 629
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	264 556 \$	196 293 \$	94 363 \$	555 212 \$
Ajustements provisoires sur les ventes de concentrés de l'exercice à l'étude	2 147	—	2 105	4 252
Ajustements provisoires sur les ventes de concentrés de l'exercice précédent	977	—	(5 333)	(4 356)
	267 680 \$	196 293 \$	91 135 \$	555 108 \$

La présentation de la note de la période précédente a été modifiée pour la rendre conforme à la présentation adoptée pour la période à l'étude, y compris le reclassement des montants entre les postes de la note.

9. Autres charges

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2025	2024	2025	2024
Profit latent (perte latente) sur les instruments dérivés	18 740 \$	(11 966) \$	(44 650) \$	(28 853) \$
(Perte réalisée) profit réalisé sur les instruments dérivés	(30 441)	462	(41 340)	462
Produits d'intérêts	8 964	6 235	17 221	11 286
Autres	(275)	(17)	6 030	2 885
	(3 012) \$	(5 286) \$	(62 739) \$	(14 220) \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

10. Charges financières

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2025	2024	2025	2024
Charges d'intérêts sur les billets de premier rang	7 879 \$	7 875 \$	15 757 \$	15 749 \$
Charges d'intérêts sur la facilité à terme	8 762	2 608	15 492	6 311
Variation de la juste valeur du dérivé lié à l'option de rachat (note 7)	(7 344)	114	(7 922)	(2 029)
Escompte sur la sortie de titres négociables	—	—	5 147	—
Autres charges d'intérêts et coûts de financement (recouvrement de coûts de financement)	1 441	1 585	2 878	(1 548)
Désactualisation des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations	1 478	1 217	2 957	2 434
Charge d'intérêts sur les obligations locatives	429	392	839	791
Total des charges financières	12 645 \$	13 791 \$	35 148 \$	21 708 \$
Moins : intérêts inscrits à l'actif	(11 976)	(6 706)	(22 235)	(14 655)
	669 \$	7 085 \$	12 913 \$	7 053 \$

11. Charge d'impôt sur le résultat

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2025	2024	2025	2024
Charge d'impôt exigible	44 554 \$	20 741 \$	91 753 \$	33 179 \$
(Recouvrement) charge d'impôt différé	(11 259)	970	(91 066)	4 584
	33 295 \$	21 711 \$	687 \$	37 763 \$

L'impôt différé comprend la comptabilisation d'un actif d'impôt différé de 73,5 millions de dollars au titre d'attributs fiscaux devenus disponibles au cours du premier trimestre de 2025.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

12. Capital social et résultat par action

a) Capital social

	2025		2024	
	Nombre d'actions	Total	Nombre d'actions	Total
Actions ordinaires avec droit de vote				
Actions émises et en circulation à l'ouverture de l'exercice	204 946 024	3 433 778 \$	203 138 351	3 413 365 \$
Actions émises à l'exercice d'options sur actions	817 268	8 411	1 595 053	12 319
Juste valeur estimée des options sur actions exercées transférée depuis le surplus d'apport	—	3 184	—	5 084
Actions émises au rachat d'unités d'actions liées au rendement	284 411	5 282	27 874	499
Actions rachetées et annulées i)	(2 167 400)	(26 405)	—	—
Frais d'émission d'actions	—	(811)	—	—
Actions émises et en circulation aux 30 juin	203 880 303	3 423 439 \$	204 761 278	3 431 267 \$
Actions détenues en fiducie au titre des unités d'actions de négociation restreinte à l'ouverture de l'exercice	(344 839)	(12 970)	(762 819)	(19 263)
Actions rachetées et détenues en fiducie au titre du règlement futur d'unités d'actions de négociation restreinte ii)	(244 000)	(4 226)	(82 000)	(958)
Actions libérées au titre du règlement d'unités d'actions de négociation restreinte	261 446	8 034	541 393	8 064
Actions détenues en fiducie au titre des unités d'actions de négociation restreinte aux 30 juin	(327 393)	(9 162)	(303 426)	(12 157)
Actions émises et en circulation, déduction faite des actions détenues en fiducie aux 30 juin	203 552 910	3 414 277 \$	204 457 852	3 419 110 \$

- i) Au cours du semestre clos le 30 juin 2025, 2 167 400 actions ont été rachetées et annulées par la société conformément à son offre publique de rachat dans le cours normal des activités au prix moyen de 28,20 \$ CA l'action, pour une contrepartie totale de 61,1 millions de dollars canadiens (44,6 millions de dollars) (néant pour le semestre clos le 30 juin 2024). Une tranche de la contrepartie payée de 26,0 millions de dollars canadiens (19,1 millions de dollars) a été comptabilisée dans le surplus d'apport.

Après la clôture de la période, la Société a racheté 680 953 actions supplémentaires dans le cadre son offre publique de rachat dans le cours normal des activités au prix moyen de 27,71 \$ CA (20,29 \$) l'action, pour une contrepartie totale de 18,9 millions de dollars canadiens (13,8 millions de dollars).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

12. Capital social et résultat par action (suite)

a) Capital social (suite)

- ii) Au cours du semestre clos le 30 juin 2025, 244 000 actions supplémentaires ont été rachetées dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités au prix moyen de 24,28 \$ CA l'action pour une contrepartie totale de 5,9 millions de dollars canadiens (4,2 millions de dollars) [82 000 actions au prix moyen de 16,03 \$ CA pour une contrepartie totale de 1,3 million de dollars canadiens (1,0 million de dollars) pour le semestre clos le 30 juin 2024]. Ces actions sont détenues en fiducie par un fiduciaire tiers aux fins du règlement des obligations de la Société aux termes du régime d'unités d'actions de négociation restreinte

b) Résultat par action

Le rapprochement du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires aux fins du calcul du résultat dilué par action et du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé pour calculer le résultat de base par action se présente comme suit :

	Trimestres clos les		Semestres clos les	
	30 juin		30 juin	
	2025	2024	2025	2024
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé aux fins du calcul du résultat de base par action	204 906 884	204 075 131	204 834 871	203 390 674
Effet dilutif des options sur actions	929 667	608 148	793 282	542 170
Effet dilutif des unités d'actions de négociation restreinte et des unités d'actions de négociation restreinte comportant des critères de rendement	293 672	333 791	314 749	445 864
Effet dilutif des unités d'actions liées au rendement	830 600	473 827	791 956	333 896
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé aux fins du calcul du résultat dilué par action	<u>206 960 823</u>	<u>205 490 897</u>	<u>206 734 858</u>	<u>204 712 604</u>

Au 30 juin 2025, 36 815 options (29 881 au 30 juin 2024) étaient exclues du calcul du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires sur une base diluée en raison de leur effet antidilutif.

13. Charge au titre des paiements fondés sur des actions

	Trimestres clos les		Semestres clos les	
	30 juin		30 juin	
	2025	2024	2025	2024
Options sur actions	1 138 \$	1 130 \$	1 976 \$	1 785 \$
Actions de négociation restreinte ne comportant aucun critère de rendement	1 138	1 076	2 202	1 603
Actions de négociation restreinte comportant des critères de rendement	—	—	—	(630)
Actions liées au rendement	766	1 078	1 681	1 245
Unités différées	1 141	392	2 686	1 722
	<u>4 183 \$</u>	<u>3 676 \$</u>	<u>8 545 \$</u>	<u>5 725 \$</u>

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

14. Informations supplémentaires sur les flux de trésorerie

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2025	2024	2025	2024
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement				
Débiteurs et autres	(20 361)\$	(19 292)\$	(24 833)\$	(1 033)\$
Stocks	(14 090)	(6 053)	(16 762)	(17 845)
Créditeurs et charges à payer	(9 362)	5 409	(8 326)	(14 082)
	<u>(43 813)\$</u>	<u>(19 936)\$</u>	<u>(49 921)\$</u>	<u>(32 960)\$</u>

15. Engagements et obligations contractuelles

Les engagements et obligations contractuelles de la société qui avaient subi des changements importants au 30 juin 2025 comparativement au 31 décembre 2024 comprenaient ce qui suit :

	Moins de un an	Deux ans	Trois ans	Quatre ans	Cinq ans	Plus de cinq ans	Total
Dette – Facilité à terme	— \$	117 950 \$	95 691 \$	87 717 \$	119 614 \$	299 419 \$	720 391 \$
Obligations d'achat	8 579 \$	2 847 \$	5 \$	— \$	— \$	— \$	11 431 \$
Contrats de location	7 841 \$	6 260 \$	2 914 \$	1 789 \$	1 292 \$	4 675 \$	24 771 \$

Les obligations au titre de la dette représentent les remboursements de principal requis sur la facilité à terme et ne tiennent pas compte des intérêts sur la dette. Les obligations d'achat visent principalement les projets d'investissement à Skouries.

16. Instruments financiers dérivés

	30 juin 2025	31 décembre 2024
Actifs		
Tunnels de change a)	2 984 \$	— \$
Contrats de change à terme – facilité à terme [d iii)]	16 242	—
Bons de souscription	80	52
Total des actifs dérivés	<u>19 306 \$</u>	<u>52 \$</u>
Classés comme :	30 juin 2025	31 décembre 2024
Courants	4 165 \$	52 \$
Non courants	15 141	—
	<u>19 306 \$</u>	<u>52 \$</u>

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

16. Instruments financiers dérivés (suite)

	30 juin 2025	31 décembre 2024
Passifs		
Tunnels de change a)	— \$	194 \$
Contrats à terme sur l'euro b)	—	2 353
Tunnels sur l'or c)	66 281	20 465
Swaps sur marchandises sur l'or – facilité à terme [d i)]	38 401	18 149
Swaps sur marchandises sur le cuivre – facilité à terme [d i)]	7 625	3 165
Swaps de taux d'intérêt – facilité à terme [d ii)]	12 927	12 167
Contrats de change à terme – facilité à terme [d iii)]	—	4 837
Total des passifs dérivés	125 234 \$	61 330 \$
Classés comme :	30 juin 2025	31 décembre 2024
Courants	70 927 \$	25 587 \$
Non courants	54 307	35 743
	125 234 \$	61 330 \$

a) Tunnels de change

En décembre 2024, la société a conclu de nouveaux tunnels à prime zéro qui viennent à échéance mensuellement de janvier à décembre 2025 (tunnels sur le dollar canadien – 7,5 millions de dollars par mois; tunnels sur l'euro – 6,0 millions de dollars par mois).

Ces dérivés ne sont pas désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des tunnels de change sont comptabilisées dans les autres produits (charges).

Au 30 juin 2025, les dérivés de change en cours de la société se présentaient comme suit :

	2025
Tunnels sur le dollar canadien	45 000 \$
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option de vente (USD:CAD)	1,33
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option d'achat (USD:CAD)	1,56
Tunnels sur l'euro	36 000 \$
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option de vente (EUR:USD)	1,10
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option d'achat (EUR:USD)	1,00

Au cours du semestre clos le 30 juin 2025, des tunnels sur le dollar canadien d'un montant total de 45,0 millions de dollars sont arrivés à échéance sans règlement financier et des tunnels sur l'euro d'un montant total de 36,0 millions de dollars sont arrivés à échéance avec règlement financier, sur lequel un profit réalisé de 0,6 million de dollars a été comptabilisé.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

16. Instruments financiers dérivés (suite)

a) Tunnels de change (suite)

Au cours du trimestre clos le 30 juin 2025, des tunnels sur le dollar canadien d'un montant total de 22,5 millions de dollars sont arrivés à échéance sans règlement financier et des tunnels sur l'euro d'un montant total de 18,0 millions de dollars sont arrivés à échéance avec règlement financier, sur lequel un profit réalisé de 0,6 million de dollars a été comptabilisé.

b) Contrats à terme sur l'euro

En août 2023, la société a conclu des contrats de change à terme afin de fixer le cours du change entre le dollar américain et l'euro sur une partie de l'engagement participatif de la société à l'égard du projet Skouries. Du 30 juin 2024 au 31 mai 2025, 5,0 millions d'euros ont été livrés à la société chaque mois selon un cours du change à terme de 1,1160 € pour 1 \$ US et de juin 2024 à mai 2025, 2,5 millions d'euros ont été livrés à la société chaque mois selon un cours du change à terme de 1,0785 € pour 1 \$ US. Les contrats de change à terme n'ont pas été désignés comme instruments de couverture.

Au cours du semestre clos le 30 juin 2025, 37,5 millions d'euros ont été livrés à la société et une perte réalisée connexe de 0,7 million de dollars a été comptabilisée (perte réalisée de 0,2 million pour le semestre clos le 30 juin 2024). Au cours du trimestre clos le 30 juin 2025, 15,0 millions d'euros ont été livrés à la société et une perte réalisée connexe de 0,5 million de dollars a été comptabilisée (perte réalisée de 0,2 million de dollars pour le trimestre clos le 30 juin 2024). Les variations de la juste valeur des contrats de change à terme et les (pertes) et profits découlant du règlement ont été comptabilisés dans les autres (charges) produits.

c) Tunnels sur l'or

En mai 2023, la société a conclu des tunnels à prime zéro (achat d'une option de vente et vente d'une option d'achat) afin de réduire le risque lié aux fluctuations du prix de l'or et de gérer la variabilité des flux de trésorerie pendant la période de construction de Skouries. Aux termes des tunnels sur l'or, 16 667 onces sont réglées chaque mois au cours de la période allant de juin 2023 à décembre 2025.

Ces dérivés ne sont pas désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des tunnels sur l'or sont comptabilisées dans les autres charges.

Au 30 juin 2025, les tunnels sur l'or en vigueur de la société se présentaient comme suit :

	2025
Onces d'or	100 002
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option de vente par once	1 900 \$ US
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option d'achat par once	2 667 \$ US

Au cours du semestre clos le 30 juin 2025, 100 002 onces ont fait l'objet d'un règlement (100 002 onces échues pour le semestre clos le 30 juin 2024) et une perte sur les dérivés réalisée connexe de 40,4 millions de dollars a été comptabilisée (néant pour le semestre clos le 30 juin 2024). Au cours du trimestre clos le 30 juin 2025, 50 001 onces ont fait l'objet d'un règlement (50 001 onces échues pour le trimestre clos le 30 juin 2024) et une perte sur les dérivés réalisée connexe de 30,6 millions de dollars a été comptabilisée (néant pour le trimestre clos le 30 juin 2024).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

16. Instruments financiers dérivés (suite)

d) Ententes relatives à des instruments dérivés liées à la facilité à terme

i) Swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre – facilité à terme

En avril 2023, dans le cadre de la facilité à terme, la société a conclu des swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre dont le règlement aura lieu le 7 juillet 2026, en fonction du prix moyen du produit de base applicable pour la période allant du 1^{er} juin 2026 au 30 juin 2026. Les swaps sur marchandises sur l'or visent un total de 32 000 onces à un prix à terme de 2 160 \$ US l'once et ils feront l'objet d'un règlement financier. Les swaps sur marchandises sur le cuivre visent un total de 6 160 tonnes de cuivre à un prix à terme de 8 525 \$ US la tonne et ils feront l'objet d'un règlement financier.

Ces dérivés n'ont pas été désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des contrats de vente à terme sur l'or et le cuivre sont comptabilisées dans les autres charges.

ii) Swaps de taux d'intérêt – facilité à terme

En avril 2023, dans le cadre de la facilité de crédit à terme, la société a conclu des swaps de taux d'intérêt couvrant 70 % de l'exposition au taux d'intérêt variable, en fonction de l'Euribor à six mois, exclusion faite de la facilité de dépassement conditionnelle. Les swaps de taux d'intérêt comportent un taux fixe de 3,11 % et arrivent à échéance le 31 décembre 2032. Les intérêts sont payables semestriellement.

Ces swaps de taux d'intérêt n'ont pas été désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des swaps de taux d'intérêt sont comptabilisées dans les autres charges.

En juin 2024, la société a conclu des swaps de taux d'intérêt, couvrant 70 % de l'exposition aux taux d'intérêt variables de la facilité de dépassement conditionnelle, en fonction de l'Euribor à six mois. Les swaps de taux d'intérêt comportent un taux fixe de 2,748 % et arrivent à échéance le 31 décembre 2032. Les intérêts sont payables semestriellement.

Au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2025, les règlements au titre des swaps de taux d'intérêt ont donné lieu à une perte sur les dérivés réalisée de 0,9 million de dollars pour la société (profit en trésorerie réalisé de 0,7 million de dollars pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2024).

iii) Contrats de change à terme – facilité à terme

En avril 2023, dans le cadre de la facilité de crédit à terme, la société a conclu des contrats de change à terme afin de fixer le taux de change entre le dollar américain et l'euro à l'égard d'une partie des remboursements de la facilité de crédit à terme. Du 30 juin 2026 au 31 décembre 2029, 17,0 millions d'euros seront livrés à la société tous les six mois à un cours du change à terme moyen entre l'euro et le dollar américain de 1,1473. Du 28 juin 2030 au 30 décembre 2032, 11,4 millions d'euros seront livrés à la société tous les six mois à un cours du change à terme moyen entre l'euro et le dollar américain de 1,1704.

Les contrats de change à terme n'ont pas été désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des contrats de change à terme seront comptabilisées dans les autres charges.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

16. Instruments financiers dérivés *(suite)*

iv) Tunnels sur l'or – facilité à terme

En juillet 2025, parallèlement à la facilité de crédit à terme, la société a conclu des tunnels à prime zéro (achat d'une option de vente et vente d'une option d'achat) réglés chaque mois et couvrant la période allant du 1^{er} juillet 2027 au 31 décembre 2027. Les tunnels sur l'or visent un total de 28 000 onces, le prix d'exercice de l'option de vente étant de 3 000 \$ l'once et le prix d'exercice de l'option d'achat, de 4 537 \$ l'once.

Ces instruments dérivés n'ont pas été désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des tunnels sur l'or seront comptabilisées dans les autres charges.

17. Instruments financiers par catégorie

Les justes valeurs sont établies d'après les cotes affichées sur un marché boursier actif, lorsque celles-ci sont disponibles, ou à l'aide d'une technique d'évaluation faisant appel à des données d'entrée observées sur les marchés pertinents.

La hiérarchie des évaluations à la juste valeur comporte les trois niveaux suivants :

- Niveau 1 – Les cours non ajustés sur des marchés actifs qui sont accessibles à la date d'évaluation pour des actifs ou des passifs identiques non soumis à des restrictions.
- Niveau 2 – Les données d'entrée qui sont observables, directement ou indirectement, mais qui ne sont pas admissibles à titre de données d'entrée de niveau 1 (à savoir les cours d'actifs ou de passifs similaires).
- Niveau 3 – Les cours ou les techniques d'évaluation qui font appel à des données importantes pour l'évaluation à la juste valeur et qui ne sont pas observables (c'est-à-dire pour lesquelles il n'existe que peu ou pas d'activité sur les marchés).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

17. Instruments financiers par catégorie (suite)

Le tableau ci-après présente la valeur comptable et la juste valeur des instruments financiers au 30 juin 2025 et au 31 décembre 2024. Aucun montant n'a été transféré entre les niveaux de la hiérarchie des justes valeurs au cours de la période. Les actifs et les passifs financiers comptabilisés au coût amorti et dont la valeur comptable se rapproche de leur juste valeur en raison de leur échéance à court terme sont exclus du tableau, ce qui comprend la trésorerie et les équivalents de trésorerie, les dépôts à terme, la trésorerie soumise à des restrictions, les débiteurs et autres, les autres actifs et les créditeurs et charges à payer.

	30 juin 2025			31 décembre 2024		
	Valeur comptable		Juste valeur	Valeur comptable		Juste valeur
	Niveau 1 ¹⁰⁾	Niveau 2		Niveau 1 ¹⁰⁾	Niveau 2	
Titres négociables ¹⁾	37 787 \$	— \$	37 787 \$	166 723 \$	— \$	166 723 \$
Titres de créance ²⁾	5 662	—	5 662	5 445	—	5 445
Règlements à recevoir ³⁾	—	75 192	75 192	—	57 832	57 832
Contrepartie différée ⁴⁾	—	60 000	60 000	—	60 000	60 000
Passif au titre des unités différées ⁵⁾	(8 912)	—	(8 912)	(5 778)	—	(5 778)
Billets de premier rang, à l'exclusion de l'actif dérivé ⁶⁾	—	(498 710)	(501 000)	—	(498 578)	(491 350)
Actif dérivé lié à l'option de rachat ⁷⁾	—	15 497	15 497	—	7 575	7 575
Facilité de financement de projet ⁸⁾	—	(673 935)	(673 935)	—	(424 422)	(424 422)
Actifs dérivés ⁹⁾	—	19 306	19 306	—	52	52
Passifs dérivés ⁹⁾	—	(125 234)	(125 234)	—	(61 330)	(61 330)
Actifs (passifs) financiers nets	34 537 \$	(1 127 884) \$	(1 095 637) \$	166 390 \$	(858 871) \$	(685 253) \$

- 1) Les titres négociables comprennent les placements dans des sociétés cotées en bourse classés comme étant des titres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global.
- 2) Les titres de créance comprennent les placements dans des titres de créance de sociétés cotées en bourse classés comme étant des titres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global.
- 3) Les règlements à recevoir découlent de l'établissement de prix provisoires pour les contrats de vente de concentrés de métaux classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net, la juste valeur étant déterminée d'après les prix à terme des métaux pour la période de référence. Les variations de la juste valeur sont comptabilisées dans les produits.
- 4) La contrepartie différée est comptabilisée au coût amorti et se rapproche de sa juste valeur (note 4).
- 5) Le passif au titre des unités différées est classé à la juste valeur par le biais du résultat net et la juste valeur est fondée sur les prix observables des marchés actifs.
- 6) Les billets de premier rang, à l'exclusion de l'actif dérivé lié à l'option de rachat (note 7), sont comptabilisés au coût amorti. La juste valeur des billets de premier rang est fondée sur des prix observables sur des marchés inactifs.
- 7) L'actif dérivé lié à l'option de rachat est un dérivé incorporé comptabilisé séparément afin de refléter les caractéristiques de remboursement des billets de premier rang et il est classé à la juste valeur par le biais du résultat net (note 7), la juste valeur étant fondée sur des modèles qui s'appuient sur les taux d'intérêt observables. Les variations de la juste valeur sont comptabilisées dans les charges financières.
- 8) La facilité de financement de projet comprend la facilité à terme et la facilité aux fins de la TVA (note 7) et elle est comptabilisée au coût amorti. Sa juste valeur se rapproche de sa valeur comptable.
- 9) Actifs et passifs dérivés classés à la juste valeur par le biais du résultat net (note 16), la juste valeur étant fondée sur les prix observables sur des marchés actifs.
- 10) La juste valeur des instruments financiers négociés sur des marchés actifs est fondée sur les cours du marché à la date des états de la situation financière. Un marché est considéré comme étant actif si les cours sont aisément et régulièrement disponibles auprès d'une bourse, d'un courtier, d'un négociateur, d'une association sectorielle, d'un service d'évaluation des prix ou d'un organisme de réglementation et que ces cours représentent des transactions réelles et régulièrement conclues sur le marché dans des conditions de concurrence normales. Le cours du marché utilisé dans le cas des actifs financiers détenus par le groupe est le cours acheteur du moment.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

18. Gestion des risques financiers

En raison de la nature de ses activités, Eldorado est exposée à divers risques financiers. Les changements importants apportés aux programmes de gestion des risques financiers et des risques généraux de la société au 30 juin 2025 sont décrits ci-dessous.

Risque de change

La société est exposée au risque de change lié aux transactions en monnaie étrangère, en particulier en raison de ses activités en Turquie, au Canada et en Grèce.

La société continue d'avoir recours à des tunnels à prime zéro afin de réduire le risque lié aux fluctuations de l'euro et du dollar canadien [note 16 a)], respectivement, à l'égard de la mine Olympias et du complexe Lamaque.

Dans le cadre de la facilité de crédit à terme, la société utilise également des contrats de change à terme afin de fixer le cours du change entre le dollar américain et l'euro sur une partie des remboursements de la facilité de crédit à terme [note 16 d) iii)], ce qui réduit son exposition au risque de change.

Risque lié au prix des métaux et aux marchés mondiaux

La société est exposée au risque de prix lié aux fluctuations du cours de l'or et d'autres métaux.

Dans le cadre de la facilité de crédit à terme, la société continue d'utiliser des swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre, ce qui réduit son exposition aux fluctuations des prix futurs des métaux. Le règlement des contrats aura lieu le 7 juillet 2026, en fonction du prix moyen du produit de base applicable pour la période allant du 1^{er} juin 2026 au 30 juin 2026 [note 16 d) i)].

La société utilise également des tunnels à prime zéro sur l'or afin de réduire le risque lié aux fluctuations du prix de l'or et de gérer la variabilité des flux de trésorerie pendant la période de construction de Skouries. Aux termes des tunnels sur l'or, 16 667 onces sont réglées chaque mois au cours de la période allant de juin 2023 à décembre 2025 [note 16 c)].

Risque de taux d'intérêt

Le risque de taux d'intérêt s'entend de la possibilité que la juste valeur des flux de trésorerie futurs liés à un instrument financier fluctue avec les taux d'intérêt du marché.

Les prélèvements sur la facilité à terme comportent des montants portant intérêt à des taux d'intérêt variables fondés sur l'EURIBOR à six mois. Pour réduire le risque de taux d'intérêt, la société a conclu un swap de taux d'intérêt couvrant 70 % de l'exposition aux taux d'intérêt variables liée à la facilité à terme [note 16 d) ii)].

Risque de crédit

Le risque de crédit s'entend de la possibilité qu'une partie à un instrument financier ne réussisse pas à honorer une obligation et fasse ainsi subir une perte financière à l'autre partie.

La société gère son risque de crédit en concluant des arrangements avec des contreparties ayant une excellente cote de crédit, en limitant le montant de l'exposition au risque que présente chaque contrepartie et en surveillant la situation financière des contreparties. La société surveille également la cote de solvabilité de toutes les institutions financières auprès desquelles elle détient de la trésorerie et des placements.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

18. Gestion des risques financiers (suite)

Risque de liquidité

Le risque de liquidité s'entend du risque que la société éprouve des difficultés à dégager les fonds nécessaires pour honorer les engagements liés à ses instruments financiers.

L'engagement participatif de la société à l'égard du projet Skouries est garanti par une lettre de crédit émise aux termes de la facilité de crédit. Au 30 juin 2025, compte tenu des investissements réalisés à l'égard du projet jusqu'à présent (y compris le produit du placement de la BERD), l'encours de la lettre de crédit visant Skouries s'élevait à 256,8 millions d'euros (301,0 millions de dollars) et le solde à la disposition de la société sur la facilité de crédit renouvelable était de 48,7 millions de dollars. La lettre de crédit continuera à être réduite, à raison d'un euro pour un euro, au fur et à mesure que la société investira dans le projet Skouries.

19. Informations sectorielles

Secteurs à présenter

La société a défini ses secteurs d'exploitation en fonction des rapports internes qu'examinent et utilisent le chef de la direction et les autres membres de la haute direction (les principaux décideurs opérationnels) pour évaluer la performance des secteurs et décider de l'affectation des ressources.

Les principaux décideurs opérationnels analysent les activités sur le plan géographique et sur celui de la production et évaluent la performance des secteurs d'exploitation au moyen de diverses mesures du résultat net ainsi que des actifs et des passifs. Ces mesures comprennent le bénéfice (la perte) des activités d'exploitation minière, les dépenses de prospection, la charge (le recouvrement) d'impôt sur le résultat, les immobilisations corporelles et le total de la dette. En fonction des emplacements géographiques où elle exerce ses activités d'extraction, de prospection et de mise en valeur, Eldorado comptait cinq secteurs à présenter au 30 juin 2025.

Secteurs géographiques

Sur le plan géographique, les secteurs d'exploitation sont établis en fonction du pays et des mines en exploitation. Le secteur de la Turquie tient compte des mines Kışladağ et Efemçukuru et des activités de prospection en Turquie. Le secteur du Canada comprend le complexe Lamaque et les activités de prospection au Canada. Le secteur de la Grèce comprend la mine Olympias et les projets Skouries, et Perama Hill et les activités de prospection en Grèce. Le secteur de la Grèce comprend également la mine Stratoni et l'usine connexe, qui sont passées en mode surveillance et entretien en 2022. Le secteur de la Roumanie comprend le projet Certej et les activités de prospection en Roumanie, et il était classé en tant que groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente au 30 juin 2025. Le secteur « Autres » comprend les activités du siège social d'Eldorado.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

19. Informations sectorielles (suite)

Les informations financières concernant chacun de ces secteurs d'exploitation sont communiquées aux principaux responsables de l'exploitation une fois par mois. Les mines de chacun des secteurs à présenter comportent des caractéristiques économiques semblables et elles ont été regroupées en conséquence.

Au 30 juin 2025 et pour le trimestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives au résultat						
Produits	221 042 \$	164 800 \$	65 882 \$	— \$	— \$	451 724 \$
Coûts de production	81 200	36 140	44 818	—	—	162 158
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	29 559	20 648	15 756	—	—	65 963
Bénéfice des activités d'exploitation minière	110 283 \$	108 012 \$	5 308 \$	— \$	— \$	223 603 \$

Autres éléments importants des produits et des charges

Réduction de valeur d'actifs	893 \$	199 \$	1 384 \$	— \$	— \$	2 476 \$
Dépenses de prospection et d'évaluation	2 751	2 975	116	—	1 411	7 253
Coûts fixes des mines	—	1 473	3 183	—	—	4 656
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	30 426	35 580	(31 726)	—	(985)	33 295
Perte des activités abandonnées, après impôt, attribuable aux actionnaires de la société	—	—	—	990	—	990

Données relatives aux dépenses d'investissement

Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période**	39 179 \$	41 373 \$	158 900 \$	— \$	1 498 \$	240 950 \$
Intérêts inscrits à l'actif	—	—	11 976	—	—	11 976

* Activités abandonnées.

** Présentées selon la méthode de la comptabilité d'exercice; compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations. Compte non tenu des dépenses d'investissement découlant des activités abandonnées.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 juin 2024 et pour le trimestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives au résultat						
Produits	149 326 \$	102 840 \$	44 975 \$	— \$	— \$	297 141 \$
Coûts de production	63 002	33 574	31 233	—	—	127 809
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	30 769	16 636	12 033	—	—	59 438
Bénéfice des activités d'exploitation minière	55 555 \$	52 630 \$	1 709 \$	— \$	— \$	109 894 \$
Autres éléments importants des produits et des charges						
Réduction de valeur d'actifs	688 \$	— \$	— \$	— \$	— \$	688 \$
Dépenses de prospection et d'évaluation	1 642	961	119	—	664	3 386
Coûts fixes des mines	—	356	1 581	—	—	1 937
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	10 461	15 608	(1 613)	—	(2 745)	21 711
Perte des activités abandonnées, après impôt, attribuable aux actionnaires de la société	—	—	—	904	—	904
Données relatives aux dépenses d'investissement						
Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période**	40 325 \$	27 798 \$	97 944 \$	— \$	(400)\$	165 667 \$
Intérêts inscrits à l'actif	—	—	6 706	—	—	6 706

* Activités abandonnées.

** Présentées selon la méthode de la comptabilité d'exercice; compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations. Compte non tenu des dépenses d'investissement découlant des activités abandonnées.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 juin 2025 et pour le semestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives au résultat						
Produits	407 741 \$	286 841 \$	112 387 \$	— \$	— \$	806 969 \$
Coûts de production	153 467	71 882	85 120	—	—	310 469
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	58 201	40 292	27 639	—	—	126 132
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	196 073 \$	174 667 \$	(372) \$	— \$	— \$	370 368 \$
Autres éléments importants des produits et des charges						
Réduction de valeur d'actifs	2 222 \$	345 \$	2 598 \$	— \$	— \$	5 165 \$
Dépenses de prospection et d'évaluation	5 006	5 983	197	—	3 057	14 243
Coûts fixes des mines	—	2 930	5 857	—	—	8 787
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	72 157	(18 779)	(48 685)	—	(4 006)	687
Perte des activités abandonnées, après impôt, attribuable aux actionnaires de la société	—	—	—	571	—	571
Données relatives aux dépenses d'investissement						
Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période**	74 247 \$	77 840 \$	259 762 \$	— \$	2 278 \$	414 127 \$
Intérêts inscrits à l'actif	—	—	22 235	—	—	22 235
Données relatives aux actifs et aux passifs						
Immobilisations corporelles	860 091 \$	792 126 \$	2 757 930 \$	— \$	13 583 \$	4 423 730 \$
Goodwill	—	92 591	—	—	—	92 591
	860 091 \$	884 717 \$	2 757 930 \$	— \$	13 583 \$	4 516 321 \$
Dette	— \$	— \$	673 935 \$	— \$	483 213 \$	1 157 148 \$

* Activités abandonnées.

** Présentées selon la méthode de la comptabilité d'exercice; compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations. Compte non tenu des dépenses d'investissement découlant des activités abandonnées.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 juin 2024 et pour le semestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives au résultat						
Produits	267 680 \$	196 293 \$	91 135 \$	— \$	— \$	555 108 \$
Coûts de production	115 784	68 775	66 256	—	—	250 815
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	53 587	35 287	25 043	—	—	113 917
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	98 309 \$	92 231 \$	(164) \$	— \$	— \$	190 376 \$

Autres éléments importants des produits et des charges

Réduction (recouvrement) de valeur d'actifs	1 752 \$	— \$	(342) \$	— \$	— \$	1 410 \$
Dépenses de prospection et d'évaluation	2 813	3 491	260	—	1 255	7 819
Coûts fixes des mines	—	633	3 990	—	—	4 623
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	13 983	28 448	2 780	—	(7 448)	37 763
Perte des activités abandonnées, après impôt, attribuable aux actionnaires de la société	—	—	—	2 493	—	2 493

Données relatives aux dépenses d'investissement

Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période**	71 586 \$	54 320 \$	155 101 \$	— \$	6 662 \$	287 669 \$
Intérêts inscrits à l'actif	—	—	14 655	—	—	14 655

* Activités abandonnées.

** Présentées selon la méthode de la comptabilité d'exercice; compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations. Compte non tenu des dépenses d'investissement découlant des activités abandonnées.

Pour l'exercice clos le 31 décembre 2024

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives aux actifs et aux passifs						
Immobilisations corporelles	839 030 \$	754 566 \$	2 511 051 \$	— \$	14 135 \$	4 118 782 \$
Goodwill	—	92 591	—	—	—	92 591
	839 030 \$	847 157 \$	2 511 051 \$	— \$	14 135 \$	4 211 373 \$
Dette	— \$	— \$	424 422 \$	— \$	491 003 \$	915 425 \$

* Activités abandonnées.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2025 et 2024

(non audité – les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars américains, à moins d'indication contraire et sauf les nombres d'actions)

20. Événements postérieurs à la date de clôture

Modifications des lois sur l'exploitation minière de la Turquie

Avec prise d'effet le 24 juillet 2025, les modifications apportées aux lois sur l'exploitation minière de la Turquie ont été adoptées. Ces modifications comprennent des changements au tableau du taux de base des redevances à l'État sur les ventes de métaux aurifères. L'échelle mobile liée au prix des taux de redevance s'est élargie avec l'augmentation des fourchettes tarifaires, la fourchette la plus élevée étant celle où le prix maximum de l'or est de 5 101 \$ l'once, soit une augmentation par rapport au maximum précédent de 2 101 \$ l'once.